letes követétűi és fő  secretariussától Bölöni Gáspár uramtól, úgy annak utánna 
csakhamar az országtól hozzánk bocsátott követektől is mindenekről beoségesen 
izentünk és irtunk Nagodnak. Mostani Nagodhoz való írásunkra pedig csak ez dolog 
ada okot. Az istentelen lator áruló Gombos András több csavargó hadnagyokkal

21

eszében vevőn azt, hogy itt az országban soholt meg nem maradhat, mert itt az 
vele való gyülevész népet nemcsak eloszlatnák, de érdemek szerint is mind magával 
együtt meg is büntetnék; ezt süketségre nem vevőn, hogy latorságát tovább halol- 
hassa és continuálhassa is, értjük, hogy az Nagod birodalmában szállott volna“ stb. 
. . . Sarmasághy Zsigmond is ez latrokkal segédségűl együtt vagyon stb. . . .  De 
minthogy most igen beteges állapottal lévén oda nem mehetünk azért bíztuk gene
rális uramra, tudván, hogy ő kgme is eljár benne. Ngságodnak penig mi akaratja, 
csak generalis uramnak adja értésére hamarsággal ngságod. Éltesse isten etc. Datum 
in arce nostra Bytchensi die 20. Nov. Anno 1616 comes Georgius Thurzó.

Kívül: Copia trarum ad najvodan, Tramuae per *nos datorum.
(Orsz. ltár Act. Thurz. Fase. 92. No. 33.)

12. sz.

Nemegyei nemes levele 1618.

.1 fiuk nagyanyai apjoknak nemes levele.

Nos Kerdinandus Primus Dei Gratia Austriae Imperator Apostolicus Hungáriáé 
ct Bohemiae Rex huius Nominis Luintus, Rex Lombardiáé et Venetiarum, Galatiae, 
Lodomeriae et Hyriae, Arihi Dux Austriae, Magnus Princeps Transsilvaniac et Sicu
lorum Comes etc. Memoriae Commendamus tenore praesentium significantes, quibus 
exncdic Universis et Singulis; quod Nobilis Joannes Nemegyei de Köpetz pro nune 
in possessivne Varsoluc Comitatui Nostro Kraszna ingremiata, residens et commorans, 
coram nobis personaliter Constitutus, exhibuit et praesentavit Majeotali Nostrae 
Copiam quamdam Armalium; Supplicans debita cum instantia humillime, ut nos 
eandem transumi et transcribi, praesentibusque Litteris Nostris patentibus verbo tenus 
inseri et inscribi, ac pro futura lurium eins cantelu necessarias extradari et emanari 
facere dignaremur, cuius quidem Copiae tenor, et verbalis continentia sequens esc. 
„Nos Gabriel Bethlen Dei Gratia Princeps Transsilvaniae, partium Regni Hungáriáé 
Dominus et Sicolorum Comes: Memoriae commendamus, tenoren praesentium Signi
ficantes quibus expedit Universis quod nos cum ad nonnullorum fidelium Dominorum 
Consiliar nostrorum Singularem nobis propterea fadam intercessionem, tum ven 
attentis et consideratis fidelitate, fidelibus. Servitiis agilis Andreae Nemegyei de 
Köpetz, quae ipse nobis et huic Regno Nostro Transsilvaniae in omnibus occasio
nibus, bellicisq expeditionibus, pro necessitate, atque Salute Petriae motis et susceptis, 
juxta possibilitatis suae exigentiam fideliter exhibuit et impendit, ac in futurum 
quoque exhibiturus et inpensurus est, — Eundem igitux Andreám Nemegyei ex 
Statu caeteronim Libertinorum, in quo hactenus exstitit eximendum, ac in coetum 
et numerum verorum Primipillorum Siculorum annumerandum, aggregandum, coop
tandum et adsribendy duximus, pro ut annumeramus, agremus, cooptamus, decernentes 
expresse toto modo deinceps, ut idem Andreas Nemegyei ipsiusq haeredos et poste
ritates utriusq sexus Universi pro veris et indubitatis Primipillis habeantur ex repu
tentur, omnibusq et Singulis iis honoribus, gratiis, privilegiis, induitis, libertatibus, 
immunitatibus, zuibus caeteri, veri nati et indubitati Primipilli Siculi utuntur, fruuntur,
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ex gaudent, perpetuo uti, frui, et gaodere possint et valeant, ita tamen, ut idem 
Andreas Nemegyei, haeredes et posteritates ipsius utriusque sexus Universi bonis, 
equis frameis, gaelis roricis, clypeis, hastisaliisque Instrumentis, more alionum Primi- 
pillorum Militariorum bene instructi, omnibus bellicis cxpeditianibus, tam generalibus, 
quam partialibus pro necessitate Regni rationeque temporis, susceptis, sempex inte
ressé fidelemque nobis et Successoribue Nostris operam navare debeant et Sint 
adstricti. —- Et nihilonimus Domum eiusdem in dicta possessione Köpetz, in vicini
tatibus ab una fundi domus Georgii Porsolt, ab alia autem partibus domus agilis 
Michaelis Barta libertini in sede siculicali Miklósvár szék existen habitam am omni 
censuum, taxarum et contributionum nostrarum tam ordinariarum, subsiduq et lucri 
camerae Nostra solutiona, item Decimarum, Nonarum, et capetierum pensione, servi
tiorum quorumlibet plebeorum ac civillium exhibitione in perpetuum gratiose eximend 
duximus, et, Supportamus, prout eximus et Supportamus praesentium per vigorem; 
que circa vobis Generosis, Egregiis, Nobilibus, Agilibus Capitaneo Iudici, Vice ludi, 
cibus Regiis, Decimatoribus, Dicatoribus, Connumeratoribus, Exactoribus, et Scrip
toribus quorumlunque Contributionum proscriptae sedis siculicalis Miklósvár szék, 
nec non Iudici et Iuratio praescriptae possesionis Köpetz, modernis videlicex et 
futuris quoq pro tempore constitutis, cunctis etiam aliis, quorum interes sen intererit, 
praesentium notiriam habituris, harum seira committimus et mandamus firmitexi quatenus 
a modo idde iaces, vos quoq successivis semper temporibus praefatum Andreas 
Nemegyei ipsiusque haeredes et posteritates utriusq sexus Universos pro veris et 
indubitatis Primipillis siculis habere et reputare, eosdemq ratione praescriptae Domus 
ad nullum censuum, traxarum ex Contributionum nostrarum subsidiiq et lucri camerae 
nostrae solutionem, item Devimarum, nonarum et Capitaneum pensionem, servitiorum 
quorumlibet plebeorum ac Civilium exhibitionem cogere et compellere aut propterea 
eosdem in personis, rebusque et bonis ipsorum Universis impedore, turbare, moles- 
care, seu quovis modo damnificare praesummatis, nec sitis ausi modo aliquali, secus 
non facturi, praesentibus perlectis, exibenti restitulis, — in Cuius rei memoriam, 
firmitatemq perpetuam praesentes literas nostras authentici sigili nostri munimine 
roboratas, memorato Andreae Nemegyei ipsiusq haeredibus et posteritatibus utriusque 
sexus gratiose dandas duzimus, et concendendas. Datum in Civitate Nostra Alba 
Iulia di sexta. Mensis Iulii Anno Domini Millesimo sexeentesimo delimo octavo. Le 
Gabriel Bethlen mp. Gáspár Bölöni mp. secresq. Praesentem Copiam everis et geniunis 
sis originalibus descriptam, cunüsdem Collatam, iisdemque in omnibus pundis et 
clausulis sine variatione aliquali omnino conformen esse, hisce fide Nostra Mediante 
testamus. Signatum Köpetz die 6. Martii 1845. Et subscriptum erat Stephanus Porsolt 
Iur Assor, paulo inferius Gabriel Barta Iur Assessor. Eratque sigillis subscribentium 
supex cera rubra hispanica impressive munita.